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Usuwanie klinów było dotychczas połą¬
czone ze znacznemu trudnościami, gdyż
trzeba było je wybijać, lub też odłamywać
łeb klina, a pozostałą część wywiercić. Po¬
stępowanie podobne powodowiało często' u-
szkodzenie walca.

Narzędzie, stanowiące przedmiot niniej¬
szego Wynalaizku, usuwa powyższe niedo¬
godności, umożliwiając łatwe wyciąganie
klinów.

Rysunek, załączony przy nłniejszem,
wyobraża dla przykłaidki narzędzie według
wynalaizku; fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny narzędzia,, fig. 2 .— jego przekrój
poprzeczny wzdłuż lińji A—B fig. 1 i wresz¬
cie fig. 3 wskazuje uimocowlanie służących
do uchwycenia klina szczęk.

Narzędzie to składa się z nagwintowa¬
nego trzpienia c, którego koniec dolny jest
zaopatrzony w odchylane na czopach e
szczęki d, według fig. 3. Szczęki te, ogra¬
niczone z zewnątrz powierzchnią stożkową,
jak na; fig. 1, posiadaj ją od strony we¬
wnętrznej poprzeczne nacięcia, zabezpie¬
czające szczęki od ześlfagiwiainia się z klina.
Po uchwyceniu szczękani; d łba klina na¬
kłada się na nie jarzmo 6, zaopatrzone w
otwór stożkowy, i zapomocą nakrętki / na¬
suwa się je na szczęki tf, Wskutek czego
główkaJ kliina zostaje mocno zaciśnięta. Aby
uchwycony mocno klin można było wycią¬
gnąć, na trzpień c nakłada się kołpak a i
wciąga się wewnątrz niego zajpomocą na¬
krętki g trzpień c wraz z klikiem, zaciśnię¬
tym między szczękami) d.



Zastrzeżenie patentowe. v.

Narzędzie do wyciągania! klinów, zna-
miiemne tern, że składał się ze szczęk (d),
odchylanych na czopach (e), osadzonych
na dolnymi końcu nagwintowanego trzpie¬
nia! fc), które to szczęki zaciska się zaopa¬
trzonym w otwór stożkowy jarzmem (b),

dociąganym nakrętką (f), poczem trzpień
(c) wciągaj zapomocą nakrętki (g) zaciśnięty
między szczękami (d) klin Wewnątrz koł¬
paka (a).

Alojzy Parma.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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